

Æresmedlem – Preben Overgaard

1. Hvornår og hvordan startede din cykel-karriere?

Jeg har altid kørt på cykel, men begyndte først med motionscykel på racer ca. i 1998. Det foregik mest solo, men også siden i motionsklubber. Om vinteren var det på MTB specielt når det var koldt, dvs under 5C. Frem til 2003 havde jeg kun ganske få gange kørt 200 km på en dag. I 2003 kom jeg først på længere ture, nemlig Aarhus København ca 360 km. Jeg kørte kun løbet 3 gange før løbet blev lukket i 2005. Jeg syntes at det var rigtigt skægt med en længere tur ind imellem - og så fik jeg tilfældigt kontakt med ARD, nemlig turarrangøren i Nordjylland Ib Bove fra Støvring. Han snakkede i telefonen uafbrudt og meget engageret i en halv time om brevet ture 200-600 KM i Danmark og PBP 1200 KM og så startede jeg i foråret 2006 både fra Støvring og Fredericia 200, 300 og 400 Km. Jeg kunne godt lide de lange og anstrengende ture med grupper på 2-8 ryttere og også somme tider solo. Turen på en fastlagt rute med kontrolkort i yderpunkter og selvfølgelig med meget skiftende betingelser (sol, varme, kulde, mørke, tåge, hagl, pisse regn og en masse mod og sidevind). Herefter blev jeg tilmeldt PBP i 2007 og gennemførte det også i 2011 og 2015, men udgik i 2019 og kvalificerede mig ikke i 2023. Jeg gennemførte 1001 Miglia i Italien i 2010 og jeg har 2 gange opgivet LEL.

Siden jeg startede hos ARD har jeg cyklet årligt 5.000-9.000 km - i 2023 var det 5.500 km.

2. Din bedste oplevelse på cykel?

Det må være de lange ture PBP og 1001 Miglia. På bevet turene i Danmark har jeg også haft mange hyggelige ture med gode kammerater gennem årene. På turene hjalp vi ofte hinanden og der var en masse gode samtaler samt fis og ballade. Alt sammen super. Arrangørerne har altid fundet meget gode og sikre brevet ruter, ligesom der altid er mulighed for bad o.lign når vi er kommet i mål, super! Tilsvarende ved fællesrejser til udlandet (PBP Paris og 1001 Miglia Milano).

Ud fra mine mange oplevelser kan jeg slet ikke forstå at ARD ikke har mange flere medlemmer. Der er i hvert tilfælde mange, der går glip af en masse store cykeloplevelser.

3. Din værste oplevelse på cykel?

Jeg har aldrig været ude for uheld, men det har været tæt på nogle gange. I ARD regi har jeg set og hørt om forskellige uheld og styrt - det er selvfølgelig træls men desværre nok forventeligt med hullede veje, stier og kørsel om natten. Udenfor ARD har jeg haft bekendte, hvor det er gået helt ad helvede til i ulykker på vejene.

4. Hvorfor fik du lyst til at udføre den funktion, som medførte at du er udnævnt til æresmedlem?

Jeg har været revisor i ARD i 6 år. Dette har givet et bredere indblik i aktiviteterne såvel i foreningen, god kontakt til kasserer og øvrig bestyrelse samt tour arrangørerne rundt i landet.

5. Fremtidige planer?

Jeg cykler videre min. 5.000 pr år så længe jeg kan- også med brevet løb, pensionist og 200-400 km. Som pensionist (snart 69 år) camperer jeg meget (op til 2 måneder årligt), men cyklen er altid med, og der er ofte gode muligheder for dagsture f.eks også i Tyskland og Belgien.

Preben Overgaard